МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<цЕтскии сАд л!l0>

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01. 2023 года гп, HoBoce,rbe м16

О нелопущении незаконных сборов денежных средств

В соответствии с письмом Министерства Образования и науки РФ от 09.09.20l5
года J\! BK-222'l l08 <О недопущении незаконных сборов денежных средств) и
письмом от 13.09.2013 года N9 НТ-885/08 <О комплексе мер, направленных на
недопушение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в

общеобразовательных организациях), с целью недоtryщения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МДОУ
N9l0,

l. Педагогам провести р&}ъяснительную рабоry с родителями (законными
представителями), представителями родительских комитетов на предмет
недопущениJI незаконных сборов денежных средств на нужды детского сада
или группы.

2. Запрgгrтгь воспитателям и младшим воспитатеJlям требовать и принимать
денежные средства от родителей, предоставлениJI от благотворителей
квитанции или иного документа, свидетельствуощего о зачислении

денежных средств на расчетный счет учреждения,
3. Не логryскать администрацией, персонzLпом и иными, созданными при

учреждении органами самоуправления принуждение родителей (законных
представителей) воспитанников к внесению денежных средств и
осуществлению иных форм материальной помощи.

4. Заместителю заведующего по безопасности Васильеву В.М. совместно с
педагогами разместить на информационных стендах в группах памятку для
родителей о недопущении незаконных сборов денежных средств со
ссылками на нормативно-правовые акгы государства.

5. Ответственному за сайт М!ОУ актуiIлизировать рабоry кгорячей линии) по
вопросам недопущениrl незаконных сборов денежных средств,

6. Контроль за исполнением прикаa}а оставляю за собой.

мдоУ
Jфl0

Е

ý;

.{
h,

Завелующий Ю.В. Васильева